
 
 

UCHWAŁA NR XXVIII/205/08 
Rady Gminy Tychowo 

z dnia 27 listopada 2008 roku   
 

 
w sprawie ustanowienia pomnika przyrody. 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.1) oraz art. 44 ust. 1 i 2, art. 
45 ust. 1 pkt. 1-3 i pkt. 11 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz.U. z 2004 r. Nr 92, poz. 880 z późn.zm2) uchwala się, co następuje: 
 
 
 § 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku tulipanowiec 
amerykański (Liriodendron tulipifera L.) o obwodzie pnia 282 cm, wieku około 120 
lat, rosnące w parku wiejskim w miejscowości Czarnkowo, gmina Tychowo; na 
działce nr 63.  
  2. Drzewo opisane w ust. 1 podlega ochronie w celu zachowania szczególnej 
wartości przyrodniczej i krajobrazowej. 

 
§  2. W stosunku do pomnika przyrody ustanowionego w § 1 ust. 1 zakazuje się: 
  1/ niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 
  2/ wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu,                 
      z wyjątkiem prac związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym   
      albo budową, odbudową, utrzymaniem, remontem lub naprawą               
      urządzeń wodnych; 
  3/ uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 
  4/ umieszczania tablic reklamowych.    
 
§  3.  Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Tychowo. 
 

 §  4.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tychowo. 
 
    § 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego i wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
 

 
 
 

1zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220,Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806 i Nr 153, poz. 1271, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 
1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111..  
2/zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 
1087; z 2007 r. Nr 75, poz. 493, Nr 176, poz. 1238, Nr 181, poz. 1286; z 2008 r. Nr 154, poz. 958, Nr 199, poz. 1227, Nr 
201, poz. 1237. 



 
 
 
    UZASADNIENIE 
 
 
Zaproponowane drzewo spełnia kryteria pozwalające uznać je za pomnik przyrody. 
Odznacza się okazałym wzrostem, pięknym pokrojem i sędziwym wiekiem.  
Okaz o takich cechach spotyka się rzadko, dlatego zasługuje na objęcie ochroną.  
Ttulipanowiec amerykański (Liriodendron tulipifera L.) rośnie w parku wiejskim        
w miejscowości Czarnkowo, gmina Tychowo przy Szlaku Rowerowym „Zagubiony 
trakt”.   
Uznanie drzewa za pomnik przyrody jest wyrazem naszej kultury i odpowiedzialności 
za otaczający nas świat.     
 


